
Městský úřad Horšovský Týn
nám. Republiky 52
346 01 Horšovský Týn

ŽÁDOST O SOUHLAS
K POUŽITÍ SEDIMENTŮ Z RYBNÍKA, VODNÍ NÁDRŽE NEBO VODNÍHO TOKU

(podle § 3 odst. 6 zákona o ochraně zemědělského půdního fondu)

1. Žadatel
Jméno a příjmení (obchodní firma, název)
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Adresa trvalého pobytu (sídlo, příp. místo podnikání)
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Adresa pro doručování .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Datum narození (IČO) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Telefon .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  E - m a i l . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 . Údaj o původu sedimentů: 
rybník, vodní nádrž, vodní tok (nehodící se škrtněte)   k.ú. ...................................................….
parcelní č. ..........................................................................................                                      
druh pozemku ....................................................................................

3 . Účel a důvod odtěžení  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 . Celkové množství sedimentu v m3:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 . Identifikace pozemků nebo jejich částí, na kterých mají být sedimenty použity 
(V případě většího počtu pozemků se jejich seznam uvede v příloze žádosti.):

Pozemek
Katastrální území Výměra

Množství  sedimentu 
v m 3parc. č. druh

Celkem:

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . … … … … … … … … … … … . . .  dne . . . . . … … … . . . . . . . . . . . . .

………... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis(y) žadatele(ů)
(jméno, příjmení, funkce)



Přílohy žádosti:

1. identifikační údaje pozemku dle KN, ze kterého budou sedimenty těženy  

2. aktuální výpis z katastru nemovitostí k pozemkům navrženým k uložení sedimentu

3. vyznačení pozemku, ze kterého budou sedimenty těženy v mapě katastru nemovitostí 

4. vyznačení pozemků, na kterých mají být sedimenty použity v mapě katastru nemovitostí popř. zákres 
jejich částí  

5. údaje o původu sedimentu

6. souhlas vlastníka nebo nájemce pozemků, na kterých mají být sedimenty použity (pokud žadatel není 
vlastníkem těchto pozemků, je nutný písemný souhlas všech vlastníků)

7. údaje o kvalitě sedimentů v rozsahu stanoveném vyhláškou Ministerstva zemědělství a Ministerstva 
životního prostředí č. 257/2009 Sb., v platném znění - protokol o výsledcích analýz vzorků sedimentů 
odebraných před a po jeho vytěžení a průvodní list odběru vzorků sedimentu, který musí být označen 
razítkem akreditované laboratoře nebo odborného pracoviště a podpisem odpovědné osoby, která odběr 
provedla, ne starší 3 let  

8. informace o způsobu vzorkování půd a sedimentů a o technologickém zpracování sedimentu před 
použitím

9. údaje  o  kvalitě  půdy,  na  kterou  mají  být  sedimenty  použity,  v rozsahu  stanoveném  vyhláškou 
Ministerstva zemědělství a Ministerstva životního prostředí č. 257/2009 Sb., v platném znění

10. písemné prohlášení o tom, že doba od posledního použití sedimentu na daný pozemek je delší než 10 
let a doba od posledního použití upraveného kalu na daný pozemek je delší než 1 rok 

11. potvrzení laboratoře o odběru a hodnocení vzorků sedimentu a půdy, na kterou mají být sedimenty 
použity, s uvedením akreditace pro dané hodnocení

12. plná moc žadatele pro jeho zástupce s uvedením rozsahu právních úkonů, a to v případě, že žádost 
je podána v zastoupení 

13. předpokládané datum zahájení použití sedimentů 


	 Žádost o souhlas

